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[Skatteministeren] 

så vi i fællesskab får skabt den ro, der både er 
behov for og sagligt belæg for på grund af vo- 
res enighed om, at de ændringer, der skal ske 
ved skatteomlægninger over en årrække, skal 
komme stille, roligt og ordentligt og ikke må 
belaste ejerboligmarkedet. Det tilbud vil jeg 
give, og jeg synes, at vi af hensyn til boligejer- 
ne skulle nå frem til en sådan enighed. 

Thor Pedersen (V): 
Nu kunne man vel forvente, at en skattemi- 

nister ville sikre sig en lidt bedre baggrund end 
blot læsning af en avisartikel om status på ejer- 
boligmarkedet; så meget mere som alle har in- 
teresse i, at der kommer ordnede forhold, og at 
vi genskaber den tryghed, der er forsvundet i 
og med, at den nye regering lægger ud med 
tanker om en skattereform, der med statsga- 
ranti vil gøre det dyrere at bo i ejerbolig. 

Jeg vil godt spørge, om det ikke er skattemi- 
nisterens opfattelse, at det er hele debatten om 
boligejernes vilkår og den nervøsitet, der nu 
har bredt sig, der har medført, at salget er gået 
totalt i stå, bl.a. på grund af de tanker, der 
fremgår af regeringsgrundlaget »En ny start«. 

Skatteministeren (Stavad): 
Nu kender jeg godt hele rollefordelingen i 

Folketingets spørgetid og er helt klar over, at 
jeg skal afholde mig fra at stille spørgsmål til 
hr. Thor Pedersen, men jeg vil godt gentage 
mit tilbud: Mener hr. Thor Pedersen ikke, at 
det er en urimelighed over for boligejerne, at 
hr. Thor Pedersens og andres forsøg på at ska- 
be uro er lykkedes, så der er en usikkerhed i 
øjeblikket på et fuldstændig usagligt grund- 
lag? 

Det lykkedes aldrig nogen sinde for den re- 
gering, som hr. Thor Pedersen var medlem af 
indtil den 25. januar, at få skabt den sikkerhed 
og tryghed på boligmarkedet, som den nye re- 
gering har kunnet give; men da jeg går ud fra, 
at hr. Thor Pedersen er enig i, at der er behov 
for den tryghed og sikkerhed, håber jeg da, at 
hr. Thor Pedersen vil tage imod et godt tilbud 
-  ikke af hensyn til hverken hr. Thor Pedersen 
eller mig, men af hensyn til boligejerne. Jeg sy- 
nes, at vi her i huset skylder boligejerne, at vi 
opfører os ordentligt, også hr. Thor Pedersen. 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Jeg må sige til skatteministeren, at hvis man 

stiller ejendomsmæglere et spørgsmål i midten 
af januar om, hvordan aktiviteten er i forhold 
til for en måned siden, er den stigende. Det er 
åbenbart for enhver, som kender noget til ejen- 
domsmarkedet, at ejendomsmæglerne kunne 
lige så godt tage på ferie fra midten af decem- 
ber til midten af januar, for da har folk julenis- 
ser i hovedet. Så det har hverken noget at gøre 
med at skabe uro eller noget som helst andet, 
det er noget, der gentager sig år efter år. 

Må jeg så stille skatteministeren et spørgs- 
mål om det tilbud om at skabe ro på ejendoms- 
markedet, som skatteministeren lige har givet -  
og jeg er fuldstændig enig med skatteministe- 
ren i, at det bør dette Folketing kunne levere 
boligejerne -  betyder det, at den nye regering 
er villig til at udbygge det regeringsgrundlag, 
som den startede på? Hvis ikke regeringen er 
det, er det hult og hyklerisk af skatteministeren 
at stå her og love ro på ejendomsmarkedet, for 
det bliver der ikke. 

Poul Nødgaard (FP): 
Jeg synes også, det er meget spændende at 

høre denne debat, og specielt synes jeg måske, 
det er lidt beskæmmende, at skatteministeren 
kommer med så få udspil. De eneste, der kom- 
mer, er angreb på hr. Thor Pedersen, fordi det 
er hr. Thor Pedersen, der skaber usikkerheden 
på boligmarkedet. 

Men det er jo ikke hr. Thor Pedersen eller 
hans parti, der har fremsat udtalelser om, at 
der skal ske en ændring på hele boligmarke- 
det. Det er den nye regering, der har gjort det, 
det er den nye regering, der har varslet forslag 
om det, og skatteministeren ved udmærket, at 
der er ingen i befolkningen, der tror på skatte- 
ministerens gentagne udtalelser om, at det ikke 
kommer til at ramme boligejerne. Sidst bolig- 
ejerne blev ramt, var i 1986, da reglerne om 
fradrag for underskud på fast ejendom -  som 
det hedder i fagsproget, så alle kan forstå det -  
blev lavet helt om. 

Hvorfor i alverdens riger og lande skal den 
ordning overhovedet laves om? Lad den dog 
køre stille og roligt videre, så landets boligeje- 
re ved, at sådan fungerer boligmarkedet. Og 
hvis der skal laves noget om, så kom dog frem 
med de forslag, hellere i dag end i morgen. 
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